diário oficial Nº 35.142  43Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 17/09/2022 a 18/09/2022
oBJETiVo: coNdUZir ViaTUra.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1995/ 2022
roBErTo dE SoUSa alEiXo
MaTrÍcUla: 57217742
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 01/09/2022 a 02/09/2022
oBJETiVo: auxiliar necropsia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1993/ 2022
lidiaNE BaTiSTa fErrEira SHiMoN
MaTrÍcUla: 57225375
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
WiSToN aParEcido SilVa doS SaNToS
MaTrÍcUla: 5892889/1
carGo: Motorista
cidadE: BElÉM - Pa
diáriaS: 02 1/2 (duas e meia) PErÍodo: 15/09/2022 a 17/09/2022
oBJETiVo: conduzir veículo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1992/ 2022
roBErTo dE SoUSa alEiXo
MaTrÍcUla: 57217742
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 13/09/2022 a 14/09/2022
oBJETiVo: auxiliar necropsia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 860725
Portaria N°. 1983/ 2022

lENNoN VallE araUJo
MaTrÍcUla: 5958486/1
carGo: Perito criminal
SilVio caSSio da SilVa BarBoSa cic: 000.409.772-69
MaTrÍcUla: 5955600/2
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: aNaPU - Pa
diáriaS: 01 (Uma) PErÍodo: 06/09/2022
oBJETiVo: rEaliZar PErÍcia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1977/ 2022
adalBErTo da SilVa caValcaNTE
MaTrÍcUla: 5937855/1
carGo: Motorista
cidadE: TrairÃo - Pa
diária: 05 1/2 (cinco e meia) PErÍodo: 12/09/2022 a 17/09/2022
oBJETiVo: rEaliZar PErÍcia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1990/ 2022
roBErTo dE SoUSa alEiXo
MaTrÍcUla: 57217742
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 09/09/2022 a 10/09/2022
oBJETiVo: auxiliar necropsia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1994/ 2022
PriScilla fErNaNda rEiS
MaTrÍcUla: 5958383
carGo: Perito criminal
ricHardSoN lEoNardo fErrEira da SilVa
MaTrÍcUla: 5958388
carGo: Perito criminal
cidadE: SaliNoPÓliS - Pa
diáriaS: 01 (Uma) PErÍodo: 12/09/2022
oBJETiVo: realizar perícia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 860720

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 3814/2022 – dG/cccLiN,
05 de seteMBro de 2022.

a diretora – Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dE-
TraN/Pa, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da lei 9.503
de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o código de Trânsito Brasileiro.
considerando o teor da PorTaria Nº011/2020 do dETraN/Pa que regula-
menta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para realização
de Exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas em candi-
datos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem como as
resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.

considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante
os preceitos da Portaria nº011/2020-dG e que a requerente – SESM ME-
dicoS S/S lTda-cliMEPTraN – MaraBá, comprovando o cumprimento
dos requisitos legais para renovação de seu credenciamento conforme
Parecer Técnico da coordenadoria do Núcleo de controle interno deste
departamento.
r E S o l V E:
i – rENoVar o credenciamento pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar de 25/10/2022 a 24/10/2024, da SESM MEdicoS S/S lTda - cli-
MEPTraN, cNPJ: 21.576.030/0008-97, localizada na Q 5(fl;32) S/N, lote
67 – Bairro Nova Marabá, cEP: 68.508.050 – Marabá/Pa, sob a responsa-
bilidade administrativa de Humberto B ribeiro de Sousa, responsabilidade
Técnica Médica de fabiano de cristo Botelho e responsabilidade Técnica
Psicológica de Paloma oliveira Vanetta Teixeira.
ii - À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente ato.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
renata Mirella freitas Guimarães de Sousa coelho
diretora-Geral/dETraN-Pa

Protocolo: 861130
Portaria Nº 3897/2022 – dG/cccLiN, 09 de seteMBro 2022.
a diretora – Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dE-
TraN/Pa, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da lei 9.503
de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o código de Trânsito Brasileiro.
considerando o teor da PorTaria Nº011/2020 do dETraN/Pa que
regulamenta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de Exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem
como as resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.
considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante os
preceitos da PorTaria Nº011/2020-dG, e que a requerente – S.E.S.M
MEdicoS S/S lTda- cliMEPTraN - BElÉM comprovando o cumprimento
dos requisitos legais para renovação de seu credenciamento conforme
Parecer Técnico da coordenadoria do Núcleo de controle interno deste
departamento.
r E S o l V E:
i – rENoVar o credenciamento pelo período de 24(vinte e quatro) meses,
a contar de 29/10/2022 a 28/10/2024, da S.E.S.M MEdicoS S/S lTda-
cliMEPTraN – BElÉM cNPJ 21.576.030/0001-10, localizada na Travessa
João dias Paes, nº 47, Bairro - Sacramenta, cEP 66120-720 – Belém -Pará,
sob a responsabilidade administrativa de Humberto Benjamin ribeiro de
Sousa, responsabilidade Técnica Médica de Maria do Perpétuo Socorro Sa-
bbá Guimarães e responsabilidade Técnica Psicológica de regina Tânea da
Silva ferreira.
ii – À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente ato.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
renata Mirella freitas Guimarães de Sousa coelho
diretora-Geral/dETraN-Pa

Protocolo: 861143
Portaria Nº3742/2022 – dG/cccLiN, 31 de aGosto de 2022.
a diretora-Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dE-
TraN/Pa, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da lei 9.503
de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o código de Trânsito Brasileiro.
considerando o teor da PorTaria Nº011/2020 do dETraN/Pa que
regulamenta o credenciamento de clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de Exames de aptidão física e Mental e avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de carteira Nacional de Habilitação – cNH, bem
como as resoluções dos conselhos federais de Medicina e Psicologia.
considerando que o requerimento foi autuado e processado consoante
os preceitos da PorTaria Nº011/2020-dG e que a requerente –
S.E.S.M MEdicoS S/S lTda- cliMEPTraN - caSTaNHal comprovando o
cumprimento dos requisitos legais para renovação de seu credenciamento
conforme Parecer Técnico da coordenadoria do Núcleo de controle interno
deste departamento.
r E S o l V E:
i – rENoVar o credenciamento pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar de 25/10/2022 a 24/10/2024, da S.E.S.M MEdicoS S/S lTda
- cliMEPTraN – caSTaNHal, cNPJ 21.576.030/0003-82, localizada na
rodovia Br 316 S/N, km 65, Bairro: Titanlandia, cep 68.741-740, casta-
nhal-Pará, sob a responsabilidade administrativa de Humberto B.ribeiro
Sousa, responsabilidade Técnica Médica de Maria do Perpétuo Socorro Sa-
bba Guimarães e responsabilidade Técnica Psicológica de Patricia rochele
rocha Valente
ii - À comissão de credenciamento de clínicas/cccliN, para que adotem
as providencias para o pleno cumprimento do Presente ato.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
renata Mirella freitas Guimarães de Sousa coelho
diretora-Geral/dETraN-Pa

Protocolo: 860956

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 4258/2022-daF/cGP, de 04/10/2022
a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
coNSidEraNdo os termos constantes do despacho no Processo
2022/1201723, reconhecendo o direito da servidora à concessão de li-
cença Prêmio,